
Universidad Nacional de Córdoba 
República Argentina 

CUDAP: EXP-UNC:47028/2017 

VISTO lo solicitado por la Facultad de Ciencias Económicas, en su 
Resolución HCD 510/2017; teniendo en cuenta lo aconsejado por la Comisión 
de Enseñanza, 

El H. CONSEJO SUPERIOR DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

R E S U E l V E: 

ARTíCULO 1.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias 
Económicas, en su Resolución HCD 510/2017, que en copia forma parte 
integrante de la presente, y, en consecuencia, aprobar el llamado a concurso 
para cubrir un (1) cargo de Profesor Titular con dedicación simple en el 
Departamento de Administración, Área: Finanzas, Orientación: Finanzas de 
Empresas, Asignación: Administración Financiera de la citada Facultad. 

ARTíCULO 2 .- Asimismo, designar el Tribunal que intervendrá en dicho 
concurso cuyo detalle obra en el Anexo I de la citada Resolución. 

ARTíCULO 3 .- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a 
la Facultad de origen. 

DADA EN lA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A lOS 
DOCE DíAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS Mil DIECISII:TI~""" 

Prof. Il1g . R 
SECI ETARIO GENERAL 

UNIVERSIDA ) N"CIONAl DE COROODA. 

RESOLUCiÓN N°.: 

1680 



FACULTAD 

DE CIENCIAS 

ECONÓMICAS 

17° 0rd. 

UnJII8rsidad 
Nacional 
de Córdoba 

EXP-UNC: 0047028/2017 

R E S O L U CiÓ N N° 510 

VISTO: 
El proyecto de llamado a concurso para la provisión de un cargo de 

Profesor Titular DS, con asignación a Administración Financiera presentado por 
la Dirección del Departamento de Administración; 

y CONSIDERANDO: 
Lo dispuesto por la Ordenanza HCS N° 8/86 (T.O.), particular­

mente en su Art. 2° respecto a la elaboración de un plan de trabajo y las normas 
complementarias de la Ordenanza N" 341 de esta Facultad respecto a la 
realización de concursos para la designación de Profesores Regulares; 

Que el mismo especifica Área, Orientación y Asignación 
Principal a concursar, cargo y dedicación; 

Que asimismo, acompaña la nómina de Profesores Titulares y 
Suplentes que actuarán como Jurado en el respectivo concurso; 

Que se consignan también los nombres de los Observadores 
Titulares y Suplentes en representación de los Estudiantes y los Graduados, de 
acuerdo al Art. 2° de la Ordenanza N" 341; 

Que Secretaría de Administración informa que existe 
disponibilidad presupuestaria; 

Que la misma cuenta con opinión favorable de la Secretaria 
de Asuntos Académicos; por ello, 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS 

R E S U E LV E: 

Art. 1°._ Aprobar el llamado a concurso para la provisión de un (1) cargo de 
Profesor Titular OS, del Departamento de Administración, con las 
especificaciones descriptas en el Anexo de la presente Resolución. 

Art. 2° .- Elevar para su aprobación al Honorable Consejo Superior, la nómina de 
Profesores Titulares y Suplentes que actuarán como Jurado en el respectivo 
concurso. 

Art. 3°._ Comunlquese yarchlvese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTiVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS DE LA UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CÓRDOBA, A TRECE DIAS DEL MES DE NOVIEMBRE DEL 
AÑO DOS MIL DIECISIETE. 

j cr. FACUNDO QUIROGA MARTINEZ 
SECRETARIO TI::CNICO 

FACUlTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS 6 Mgter. JHON BORETTO 
DECANO 

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS 

Instrumento sus cripta mediante Firma Digital de acuerdo a Ley N° 
25.506, cuyo original puede verificarse en www.digesto.unc.edu.ar 



FACULTAD 

DE CIENCIAS 

ECONÓMICAS 

17° Ord. 

Un/vors!dad 
Nacional 
de Córdoba 

EXP-UNC: 0047028/2017 ; ( 

ANEXO 

Resolución HCD N° 510 

Llamado a Concurso para la provisión de cargos de Profesores Ordinarios 

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACiÓN 

1. Área: Finanzas 
1. Orientación: Finanzas de Empresas 
1.1. Asignación: Administración Financiera 

• Cargo: Uno (1) de Profesor Titular (Cód. 103) 
Dedicación: Simple 

Ocupado por: Vacante 

• Jurado: 

Hulares: Lic. Francisco Manuel Echegaray 
Lic. Ricardo Agustín Fornero 
Mgtr. Roberto Alfredo Jase Gillieri 

Suplentes: Dr. Juan Carlos Alonso 
Dr. Aldo Roberto Manini Nacusi 
MBA. Teresa Beatriz Olivi 

• Observadores Egresados: 

Titular: Cra. Florencia Badina 
Suplente: Cra. Marra Soledad Teijeiro 

• Observadores Alumnos: 

Titular: 
Suplente: 

Srta. Marra Victoria Rodriguez Gigena 
Srta. Victoria Eliana Calivar 

(UNC) -= 
(UN Cuyo) _ 
(UN Salta) 

(UBA) ..-
(UN San Juan) ~ 
(UNC) _ 

DNI. N° 37.822.761 -
DNI. N° 37.196.320 ....... 

DNI N° 38.261.338 -
DNI N° 37.852.028 _ 

Instrumento suscripto mediante Firma Digital de acuerdo a Ley N° 
25.506, cuyo original puede verificarse en www.digesto.unc.edu.ar 


		2017-12-20T08:46:19-0300
	OCELLO Leandro Maximiliano




